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henlede hanssOpttkærksotnhed paa den Uover- 
eensstemmelse, som er mellem det berørte Punkt 
og den Beslutning, som her blev fattet ifjor, og 
denne min Hensigt sers opnaaet, naar dette 
Punkt bliver taget under- Overveielse. 
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J e n f e n t  DesBeniærkningeryxjeg kan have 
at gjøre. til ttoglet enkelte Poster under 3 8, 
skulle ikke gaae ud paa at fraraade nogen Sums 
Bevilgelse, nieriksktin paa at henlede den høit- 
ærede sFinantsniinisters Opmærksomhed paa 
Noget, som jeg troer, detsvilde være gavnligt 
at faae forandret» ved Lov. Navnlig skal jeg 
gjøre opmærksom paa Post M. A. S, som an- 
gaaer Sandflugtens Dæmpning. Det er ikke 
ubetydelige Summer, som her foreslaaes be- 
vilgedesaf Statskassen, idet sde beløbe ssig til 
28»-홢홢29,000 Rd., og desuden skal der jo af 
Amtsrepartitionsfondene udredes halvt saa 
Meget; men dersom Forholdene blive ordnede 
paa en Maade, som jeg troer; let kan lade 
sig iværksætte, og hvorved Dæmpningen vilde 
være fuldt saa godt sikkretsom nu, troer jeg, at 
i det Mindste Halvdelen af disse Summer,- og 
vistnok-endnu Mere, kunde bespares. Foruden 
disse Summers vide vi, at der fremdeles skal 
udredes en Mængde Naturalarbeider, hvilke 
udredes af en heel Deel Beboere, som slet ikke 
have Andet med Sandet at gjøre end den 
Byrde, derkved dette Arbeides Ydelse er paa- 
lagt dem. De have nemlig ikke nogen Eien- 
dom, som kan fordærves af Sandet, og det 
skader dem ikke, om der-flyver lidt Sand ind 
eller en Sandbanke flytter sigck Derimod er 
der en Deel Beboere, som boe i selveKlitterne 
og ofte ere velhavende Folk, og sbm have alle 
Fordelene af Sandflugtens Dcempning, men 
selv ikke-gjøre Noget derfor, og det forekommer 
mig derfor, at,  dersom den høitærede Jnden- 
rigsitiinisterivilde tage denne Sag i sin Haand, 
og navnlig faae den omændret saaledes, at -de, 
som virkelig ere interesserede i Sandflugtens 
Dætnpning og i at« frede om« Resultaterne 
deraf, kom til at have nogen Indflydelse der- 
paa og Noget af Byrden derved, vilde dette 
være meget heldigt, og Meget vilde derved vcere 
sparet; thi saaledes som der nu administreres, 
foregaaer derstore Misligheder. Jeg er seer- 
lig kjendt med disse Forhold, og har befattet 

mig med dem i ikkessaa Aar; men saaledes som 
Tilstanden nu er i denne Henseende, finder« 
jeg den meget uheldig, og jeg skulde derfor 
indstændig anmode den høitærede Minister om 

a t  søge at faae denne Sag ordnet paa en hel- 
digere Maade,- deels af Hensyn til Besparelse 
sor Statskassen- og Auitsrepatitionsfondem 
deels ogsaa særlig for de Beboeres Skyld, 
som nu bebyrdes med ikke saa lidt Arbeide, 
uden at de have nogen videre Nytte deraf. 

Jeg skal endnu« berøre en lille Post under 
denne Paragraph, iiemligsclit pr.-S er, hvorved 
der ers bevilget 2,750 Rd. til Lonnitig af Dyr- 
læget i de Egne; som dertil meest ere stræn- 
gende, « efter hvad jeg kan tænke enig; for at 
have Tilsyn med sniitsoniine Sygdomme, izaares 
skab o. s. v. tJeg skal ganske vist indrømme, 
at Hensigten dermed har været meget god, men 
den Maade,-hvorpaa Tilsytiet udføres, er nn- 
dertiden meget uheldig VK saa upractiskys at det 
snarere skader end gavner, saa jeg troer, det 
vilde være meget gavnligt, om Administrationen 
vilde tage sig af denne Sag og give enkelte 
Dyrlæger en mere bestemt Jnstruxz saa at de 
ikke kunde gaae frem paa den Maade, isom de 
gjør. J- den Egn, hvor jeg er fra, have vi 
havt ikke faa Ubehagelighederp fordi Faarene 
til visse Tider-tog navnlig iaar have havt hvad 
vi kalde Svæld; Dyrlægen kalder det Skud, 
men det er vist nok, at han ikke kjender til, 
Sygdommen eller veed, hvad det egentlig er, 
skjøndt han ikke har saa ringe Erfaring. Han 
har vistnok i denne Sag handlet efter sin bedste 
Overbeviisning, men det har Yværet til stor 
Gene for Beboerne og til slet ingen Gavn for 
Sygdommens Standsning, saa jeg troer, at 
dersom der fra Veterinairvæsenets Side blev 
givet ham en Anviisning paa, hvad han havde 
at udføre til Sygdommens Helbredelsa vilde 
dette være meget heldigt. Til disse Be1nærk- 
ninger skal jegs indskrænke migYmed Hensyn 
-til Z 8. s « 
- Iseidemrigsniireitkereew I  Anledning 
af den ærede TalersYttringer om Sandslugts- 
væsenet skal jeg tillade mig at udtale, at denne 
Sag for Tiden er under Overveielse, -og jeg skal, 
naar den kommer under nærmere Forhandling, 
tage alt det Hensyn, som skee kan, til de Be- 
mærkninger, han har fremsat. « - 


